

**RFQ 25-55855 | NSB Photography and Editing Services
Questions and Answers**

Question 1: Can you provide guidance around the photography/videography deliverables?

Answer: Reference RFQ 25-55855, Amendment 1; videography requirement has been removed. Photos are required to be edited and uploaded to the provided website/weblink daily during the NSB Event.

Question 2: In terms of editing, would we be responsible for just color correcting and cropping? Or would we also be responsible for graphic overlay, captions, and other design work?

Answer: Color correction, cropping, any corrections, adding captions for each photo, and uploading is considered to be part of the editing process. No overlay.

Question: Can you provide clarity on the video deliverables, for example:

- a. How long will the videos be?
- b. Will there be graphics integrated with the edited videos? Would we be responsible for creation/ideation of those graphics?
- c. How will the final videos be used/what will be the purpose of the videos?

Answer: Reference RFQ 25-55855, Amendment 1; videography requirement has been removed.

Question 2: We see that upload and archive of photos should be done during an event for immediate editing. What is the turnaround time for the edited photos? Videos?

Answer: The NSB event lasts 5 days. The expectation is that photos are being edited and uploaded as they are taken (ASAP/daily) with the final uploads before the end day on the last day of the NSB event at the latest.

Question 4: Are there any restrictions on branded equipment from specific countries, i.e. DJI branded equipment from China?

Answer: There are no restrictions on branded equipment. FAR 52.204-23 Prohibition on Contracting for Hardware, Software, and Services Developed or Provided by Kaspersky Lab Covered Entities is not applicable for this requirement.

Question 5: What purpose does the DOE Wage Determination documentation, located at the end of the RFQ, serve? Are these the expected rates for respondents of the RFQ to follow?

Answer: Awardee is required to comply with FAR 52.222-41 – Service Contract Labor Standard; reference paragraph (c). A wage determination (WD) is a set of wages, fringe benefits, and work rules that the U.S. Department of Labor has ruled to be prevailing for a given labor category in a given locality. The WD lists the minimum monetary compensation (wage) required to be paid to the various classes of service employees – are usually listed in the wage determination as hourly wage rates.